DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - MATA ROMA

					     Conforme Portaria nº 01, de 16 dejaneiro de 2024

www.cmmataroma.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Mata Roma garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.cmmataroma.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação do Poder Legislativo do Município,
sendo referida entidade inteiramente responsável
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
de Mata Roma poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cmmataroma.ma.gov.br

ENTIDADES

Camara Municipal de Mata Roma
CNPJ 69.390.136/0001-51
Praça Juca Brandão, S/N, Centro
Telefone: (98) 8495-6223
Site: www.cmmataroma.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ...........................................................................
Editais 2 .......................................................................................

Quarta-feira, 20 de março de 2024 Número 12 / Ano 2024 Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Quarta-feira, 20 de março de 2024 Número 12 / Ano 2024 Página 2 de 2

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Editais
Editais

EDITAL Nº 005/2024 - RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE Nº
004/2024

REUNIÃO DE COMISSÃO DE JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO
DATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO DE JUSTIÇA E

LEGISLAÇÃO
, CONJUNTA COM A DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Aos Senhores (as) Membros (as) da Comissão
Neste expediente, no uso de suas atribuições legais, o

Presidente da Comissão de Justiça e Legislação, o vereador
TIAGO DE SOUSA MONTELES,  conforme,  Art.  35,  §  I  do
Regimento Interno, Resolução Nº 002/2023, comunica aos
pares que, a reunião agenda para as 09 horas do dia 20 de
março de 2024 às 9h, faz por meio deste remarcar para o
dia 02 de abril de 2024, precisamente ás 10 horas manhã,
em  conjunto  com  a  Comissão  de  Educação,  Saúde  e
Assistência  Social,  presidente,  a  vereadora  Maria  dos
Remédios Martins da Silva, relator(a) e membro(as).

A finalidade desta reunião com pauta exclusiva:
Análise ao projeto de lei Nº 001/2024 de 29 de janeiro

de 2024, que dispõe sobre “Concede reajuste de salário aos
servidores ocupantes dos empregos públicos de Professor,
para  o  fim  específico  de  adequação  ao  piso  salarial
profissional nacional dos profissionais do magistério público
da educação básica,  nos termos em que preceita  a  Lei
federal nº 11.738/2008 e dá outras providências.”.

Atenciosamente;
Mata Roma – MA, 20 de março de 2024

Tiago de Sousa Monteles
Vereador

Presidente da Comissão de Justiça e Legislação
...........................................................................................................

Edital Nº 006/2024 - COMUNICADO DE REUNIÃO DE
COMISSÃO

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL

4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA
COMUNICADO DE REUNIÃO DE COMISSÃO

DIA 02/04/2024
COMUNICO  aos  Senhores(a)  Vereadores(a)  abaixo

relacionados, membros deste Órgão Técnico, a realização
de uma Reunião de Comissão dia 02 de Abril de 2024 às
nove horas,  no  Sala  de  Reuniões,  com a  finalidade  de
deliberar  sobre  a  pauta  anexa  e  tratar  de  assuntos  de
interesse da Comissão.

Vereador Partido Cargo na
comissão

MARIA MADALENA ALVES
DA COSTA

UNIÃO Relator

Vereador Partido Cargo na
comissão

MIRYAN MENDES TEIXEIRA UNIÃO Membro

PAUTA
Continuidade da Análise ao projeto de lei Nº 001/2024

de  29  de  janeiro  de  2024,  que  dispõe  sobre  “Concede
reajuste de salário aos servidores ocupantes dos empregos
públicos  de  Professor,  para  o  fim específico  de  adequação
ao  piso  salarial  profissional  nacional  dos  profissionais  do
magistério público da educação básica, nos termos em que
preceita  a  Lei  federal  nº  11.738/2008  e  dá  outras
providências.”.
Câmara Municipal de Mata Roma, em 20 de Março de 2024.
Vereadora MARIA DOS REMÉDIOS MARTINS DA SILVA

Presidente da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

...........................................................................................................

	Sumário
	Poder Legislativo
	Editais

		2024-03-21T00:11:39+0000
	MUNICIPIO DE MATA ROMA - CAMARA MUNICIPAL:69390136000151 1